平成 27 年５月 22 日
各      位

会 社 名   株式会社アドテック
代表者名   代表取締役社長  小野 鉄平

（JASDAQ・コード番号  6840）
問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5080）

会社分割による純粋持株会社への移行に関する詳細決定のお知らせ

当社は、平成 27 年５月 15 日付「会社分割による純粋持株会社への移行に関するお知らせ」にてお

知らせいたしましたとおり、平成 27 年 10 月１日（予定）をもって会社分割による純粋持株会社へ移

行いたしますが、これに関して、平成 27 年５月 22 日開催された取締役会において、分割計画の詳細

について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。
なお、会社分割による純粋持株会社への移行は、平成 27 年６月 25 日（木曜日）開催予定の定時株

主総会での承認を条件として実施する予定です。

 また、本新設分割は当社単独の新設分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しており

ます。

記

１．持株会社体制移行の目的
 当社は、メモリモジュール、フラッシュメモリ、その他電子部品・電子機器等の開発・製造・販売

を主な事業として行っておりますが、当該事業領域における市場環境には変動も多く、当該事業領域

においては、業容の拡大と収益基盤の強化により、安定的な成長を可能とする事業体の構築を推進し

ております。加えて、新たな収益源を獲得すべく、メモリ周辺事業にとどまらず、新規事業の開拓や、

Ｍ＆Ａによる新規事業領域への参入等を積極的に推進しております。
 このような状況において、当社は、持株会社として、事業環境の変化に機動的かつ柔軟に対応する

経営管理体制を構築し、当社グループ全体の経営戦略の推進、リスクマネジメント、ファイナンス等

の機能に特化することで、グループ経営効率を向上させ、グループ各社間のシナジーを追求し、さら

なる事業規模の拡大と収益体質の強化に注力してまいります。
なお、当社は本件分割期日に持株会社体制へ移行し、「株式会社 AKIBA ホールディングス」へ商号

を変更する予定です。詳細は、本日別途発表いたしました「商号の変更及び定款の一部変更に関する

お知らせ」をご参照ください。

２．持株会社体制への移行の要旨

（１）分割の日程
    分割計画承認取締役会 平成 27 年５月 22 日
    分割計画承認株主総会 平成 27 年６月 25 日（予定）
    分  割  期  日 平成 27 年 10 月１日（予定）

 （２）分割方式

① 分割方式
当社を分割会社とし、新設分割設立会社１社を承継会社とする分社型新設分割を予定して

おり、現行の当社のメモリ製品製造販売事業を、本新設分割により設立する「株式会社アド

テック」に承継させます。

(注)当社は本件分割期日に持株会社体制へ移行し、「株式会社 AKIBA ホールディングス」

へ商号を変更する予定です。

② 当該分割方式を採用した理由
持株会社体制への移行を効率的かつ円滑に実施するため、当該分割方式を採用いたしまし

た。
 （３）会社分割に係る割当の内容

本新設分割に際して新設会社「株式会社アドテック」が発行する普通株式 10,000 株を全て

当社に割り当てます。
 （４）会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
     当社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりませんので、該当事項はありま

せん。
 （５）会社分割により増減する資本金

本新設分割による当社の資本金の増減はありません。
 （６）新設会社が承継する権利義務

新設会社は、新設分割計画書に定める範囲において、分割期日における当社の分割対象事

業に属する資産、負債、各種契約などの権利義務ならびに従業員との雇用契約を承継いたし

ます。
また、新設会社が当社から承継する債務については、重畳的債務引受の方法によるものと

します。
 （７）債務履行の見込み

当社及び新設会社においては本新設分割後も資産の額が負債の額を上回ることが見込まれ

ること、ならびに事業活動においても負担する債務の履行に支障を及ぼす事態の発生は現在

のところ予想されていないことから、債務の履行の見込みがあるものと判断しております。
 （８）新設会社に新たに就任する役員
     取締役 下津 弘享
     取締役 寺谷 伸幸

取締役 五十嵐 英
監査役 新川 哲平

３．分割当事会社の概要

項目
分割会社

（平成 27 年３月 31 日現在）
新設会社

（平成 27 年 10 月１日設立予定）

商 号

株式会社アドテック
（平成 27年 10月１日付で株式会社

AKIBA ホールディングスに商号変

更予定）

株式会社アドテック

事 業 内 容 メモリ製品製造販売事業 メモリ製品製造販売事業

設 立 年 月 日 1,983 年２月 17 日 2015 年 10 月１日（予定）

本 店 所 在 地 東京都中央区築地二丁目１番 17 号 東京都中央区築地二丁目１番 17 号

代 表 者
代表取締役社長
小野 鉄平

代表取締役社長
下津 弘享

資 本 金

（百万円）
700 100

発行済株式数

（株）
8,974,484 10,000

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

大 株 主 及 び

持 株 比 率

髙島 勇二 26.74％
日本証券金融㈱ 5.12％

株式会社 AKIBA ホールディングス

100％

分割会社の最近決算期間の業績（個別）                （単位：百万円）

決算期 平成 25 年３月期 平成 26 年３月期 平成 27 年３月期

純 資 産 986 1,005 986

総 資 産 1,204 1,546 2,021

売 上 高 1,593 3,104 3,404

営 業 利 益 7 19 20

経 常 利 益 0 20 17

当 期 純 利 益 △44 18 △154

１株あたり当期純利益（円） △4.84 2.19 △18.29

１ 株 あ た り 純 資 産（円） 116.82 118.96 109.98

４．分割する事業部門の概要
（１）分割する部門の事業内容

メモリ製品製造販売事業

（２）平成 27 年３月期における経営成績

項目 部門(a) 平成 27 年３月期実績(b) 比率(a/b)

売 上 高 3,404 3,404 100.0％

営業利益 20 20 100.0％

経常利益 17 17 100.0％

（３）分割する資産・負債の項目及び金額（平成 27 年 3 月 31 日現在）      （単位：百万円）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流 動 資 産 1,098 流 動 負 債 717

固 定 資 産 10 固 定 負 債 290

合 計 1,108 合 計 1,007

(注)上記の事業における承継資産、負債の項目及び金額は、平成 27 年３月 31 日現在の貸借対照

表その他同日現在の計算を基礎とし、これに分割期日までの増減を加除した上で確定するた

め、実際に承継する金額は上記金額と異なる可能性があります。

５．分割後の状況

 分割会社 新設会社

商 号 株式会社 AKIBA ホールディングス 株式会社アドテック

事 業 内 容
グループの戦略立案及び企業価値

向上を目指す業務全般
メモリ製品製造販売事業

本 店 所 在 地 東京都中央区築地 2－1－17 東京都中央区築地 2－1－17

代 表 者
代表取締役社長

下津 弘享
代表取締役社長

下津 弘享

資本金（百万円） 700 100

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

６．業績に与える影響

本新設分割につきましては、平成 27 年５月 15 日付決算短信にて発表の連結業績予想に折込済

であります。
以  上